SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Portaria Nº 001/2023 – EEFM Aloísio Leo Arlindo Lorscheider

A Diretora Escolar da EEFM Aloísio Leo Arlindo Lorscheider, INEP: 23243864, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC, de 22 de abril de 2022,
RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR os seguintes componentes da banca examinadora:

PEDAGOGIA:
● GESTORA: SIRLANDIA MARIA DANTAS
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: MARIA SUELLEN CAVALCANTE LOPES

● GESTOR: DEREK DE SOUSA TAVARES
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: ANA CRISTINA ARAGÃO MACIEL

● GESTOR: JOÃO EDUARDO MATEUS DA ROCHA
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: PRISCILA SOARES CAXILÉ

● GESTOR: EMANUEL HENRIQUE LOPES BARRETO
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: GÊNESSON JOHNNY LIMA SANTOS

● REPRESENTANTE DA CREDE 1: FELIPE NOGUEIRA CATUNDA
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: LAURA BRAZ OLIVIER

● GESTOR: MARILIA GABRIELA FIUZA SABOYA
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: SUIANE COSTA ALVES

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS e MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS
● GESTOR: EMANUEL HENRIQUE LOPES BARRETO
● REPRESENTANTE DA CREDE 1: GÊNESSON JOHNNY LIMA SANTOS

EEFM Aloísio Leo Arlindo Lorscheider. Endereço: BR 116, s/n, Km 17 – Itaitinga – CE – INEP 23243864
Telefone: (85) 3275 1832 | E-mail: 23243864@prof.ce.gov.br

Art. 2º RETIFICAR o cronograma de atividades que será desenvolvido conforme tabela
abaixo:
A apresentação do plano de aula será em formato PRESENCIAL na Sede da CREDE 1,
localizada na Avenida Senador Virgílio Távora, 1103 - Distrito Industrial, Maracanaú-CE,
CEP: 61.939-160.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 24 a 26/01/2023 (Presencial)

Resultado da Solicitação de Inscrição 27/01/2023

Interposição de recurso ao indeferimento de inscrição 30/01/2023

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 31/01/2023

Primeira Etapa: Apresentação do Plano de Aula -
PRESENCIAL

01/02 e 02/02 (Sede da
CREDE 1)

Resultado Preliminar da Primeira Etapa 07/02/2023

Interposição de Recurso ao resultado preliminar da
Primeira Etapa 08/02/2023

Resultado Definitivo da Primeira Etapa 09/02/2023

Segunda Etapa: Análise de Currículos 09/02/2023

Resultado Preliminar da Seleção 14/02/2023

Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da
Seleção 15/02/2023

Resultado Final da Seleção 16/02/2023

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 17/02/2023

Itaitinga, 30 de janeiro de 2023.

EEFM Aloísio Leo Arlindo Lorscheider. Endereço: BR 116, s/n, Km 17 – Itaitinga – CE – INEP 23243864
Telefone: (85) 3275 1832 | E-mail: 23243864@prof.ce.gov.br